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Från Melodifestivalen till Europas största scen

Berättelse

Om du bor i Sverige på våren kommer du snart att höra talas om Melodifestivalen. Det är en

sångtävling som SVT (Sveriges Television) arrangerar, och den hölls första gången 1959. Tävlingen

pågår i flera veckor, med deltävlingar i olika städer runt om i landet. Till slut samlas de bästa

bidragen i en stor final. Då kan tittarna hemma rösta på sina favoritlåtar, ofta via telefon eller en

app. Många i Sverige tittar på finalen, och Melodifestivalen är ett av landets mest sedda tv-program.

Men Melodifestivalen är egentligen bara början. Den är nämligen den svenska uttagningen till

Eurovision Song Contest. Eurovision är en internationell sångtävling där tv-bolag från många

europeiska länder, och några länder utanför Europa, tävlar med varsin låt. Tävlingen hölls första

gången 1956. Den som vinner Melodifestivalen får representera Sverige i Eurovision samma år.

Sverige har klarat sig mycket bra i Eurovision genom åren. Fram till och med 2023 hade Sverige

vunnit sju gånger och delade då rekordet med Irland. Den första segern kom 1974, när gruppen

ABBA vann med låten “Waterloo” i den engelska staden Brighton. Segern hjälpte ABBA att bli

världskänt, och idag känner människor i många länder till deras musik.

En annan stor svensk vinnare är Loreen. Hon vann Eurovision två gånger, 2012 med låten

“Euphoria” och 2023 med låten “Tattoo”. Därmed blev hon den första kvinnan som har vunnit

tävlingen två gånger. Det landet som vinner får oftast arrangera nästa års tävling. Eftersom Loreen

vann 2023 hölls Eurovision 2024 i Malmö, precis 50 år efter ABBA:s första seger.

Hur stor är då publiken? Det varierar mellan olika år, och det beror också på hur man räknar. Ett

exempel som ofta nämns är finalen i Melodifestivalen 2013 på Friends Arena i Solna, som enligt

uppgift sågs av omkring 4,3 miljoner tittare. Sådana siffror ska man ta som ungefärliga, men de

visar ändå att tävlingen lockar en mycket stor publik. För många i Sverige är våren och

Melodifestivalen en självklar del av året.

Ordlista

ORD FÖRKLARING

arrangera planera och ordna något stort, till exempel en tävling

uttagning en tävling där man väljer ut vem som ska gå vidare

bidrag här: en låt som är med och tävlar

internationell som gäller flera länder; mellan länder

representera vara med och stå för ett land eller en grupp

seger när man vinner

rekord det bästa resultatet hittills; ingen har gjort bättre
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ORD FÖRKLARING

publik de människor som tittar eller lyssnar

ungefärlig inte exakt; nästan rätt, men inte helt säkert

varsin en var; varje land har en låt
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Läsförståelsefrågor

Vad är sambandet mellan Melodifestivalen och Eurovision?

De är samma tävling med olika namn.

Melodifestivalen väljer ut den låt som får representera Sverige i Eurovision.

Eurovision väljer ut vem som får vara med i Melodifestivalen.

Varför var ABBA:s seger 1974 viktig för gruppen?

Den hjälpte ABBA att bli världskänt.

Den gjorde att gruppen slutade sjunga.

Den gav gruppen rätt att bestämma reglerna.

Vad är speciellt med Loreen?

Hon arrangerade Eurovision 2024 själv.

Hon är den första kvinnan som har vunnit Eurovision två gånger.

Hon var den första svensk som var med i Eurovision.

Varför hölls Eurovision 2024 i just Malmö?

För att Malmö ligger nära Irland.

För att Loreen vann 2023, och vinnarlandet får oftast arrangera nästa tävling.

För att ABBA bodde i Malmö.

Stämmer påståendena med texten? Svara ja, nej eller det står inte i texten.

Eurovision hölls första gången 1956.

Bara länder i Europa får vara med i Eurovision.

Melodifestivalen pågår i flera veckor.

Stämmer påståendena med texten? Svara ja, nej eller det står inte i texten.

Tittarna kan rösta i finalen, ofta via telefon eller app.

Fram till och med 2023 hade Sverige vunnit Eurovision sju gånger.

Sverige har vunnit Eurovision fler gånger än alla andra länder.

Texten skriver att finalen 2013 sågs av “omkring 4,3 miljoner tittare” och att siffran är

“ungefärlig”. Varför är texten försiktig med just sådana siffror?

Varför kan man säga att Melodifestivalen “egentligen bara är början”? Svara med stöd i texten.

Diskussionsfrågor

Finns det ett stort tv-program eller en tävling som många följer i ditt land eller din region?

Berätta hur den fungerar.
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Texten beskriver hur tittarna kan rösta fram en vinnare. Vad är bra och vad kan vara mindre bra

med att låta publiken bestämma?

Eurovision samlar många länder kring musik. Tror du att en sådan tävling kan föra människor i

olika länder närmare varandra? Varför eller varför inte?

Skriv (5 meningar): Beskriv ett evenemang (en tävling, en högtid eller en fest) som många

samlas kring där du kommer ifrån. Vad händer, vilka är med och varför är det viktigt för många?
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• 
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